



Digna Modesta Córdor Córdor

Contador Público Colegiado

CONTACTO



987115787



dignacondorcondor@gmail.com

dcondorc@iestpsanignaciodeloyolajunin.edu.pe

PERFIL

Contador Público Colegiado habilitado con más de 20 años de experiencia en educación superior tecnológica y 10 años en sector productivo y administración de negocios, con capacitación para transmitir conocimientos contables y financieros de manera teórica y práctica que permite al estudiante lograr capacidades específicas.

FORMACIÓN

Contador Público Colegiado

- Universidad Nacional Daniel Alcides Carrión

Bachiller en ciencias de la educación

- Universidad Nacional "Enrique Guzmán y Valle" La Cantuta

Maestría en Docencia y Gestión Educativa

- Universidad Cesar Vallejo

EXPERIENCIA

Marzo 2023 - Diciembre 2023

IESTP "San Ignacio de Loyola" • Coordinador-contabilidad

Marzo 2022 - Diciembre 2022

IESTP "San Ignacio de Loyola" • Coordinador-contabilidad

Mayo 2021 - Diciembre 2021

IESTP "San Ignacio de Loyola" • Docente-contabilidad

Marzo 2020 - Diciembre 2020

IESTP "San Ignacio de Loyola" • Coordinador-contabilidad

Marzo 2019 - Diciembre 2019

IESTP "San Ignacio de Loyola" • Docente-contabilidad

Marzo 2019 - Diciembre 2018

IESTP "San Ignacio de Loyola" • Docente-contabilidad

Marzo 2019 - Diciembre 2017

IESTP "San Ignacio de Loyola" • Docente-contabilidad

Enero 2020- diciembre 2023

TRANSP. JHOJESA - Asesoría contable y financiero

CAPACITACIONES

- Diseño gráfico para docentes: manejo de canva
- Competencias digitales aplicando la inteligencia artificial en la educación.
- Estrategias para incrementar el capital de trabajo de las empresas.
- Presupuesto de efectivo
- Curso taller licenciamiento de institutos tecnológicos
- Plan de estudios por competencia
- Experto en dinámicas del PCGE con aplicación de NIIF plenas
- Elaboración y presentación de estados financieros bajo NIFF y SUNAT
- Programa de fortalecimiento de capacidades académicas y pedagógicas

IDIOMAS

- Inglés –
- Quechua –